
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
I Municipio di Roma – XXV Distretto  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " VIA LUIGI RIZZO 1"  
Scuola Primaria - Scuola Secondaria I Grado  

SEDE CENTRALE: Via Luigi Rizzo , 1 TEL. 0639720006  
Sito web: www.icvialuigirizzo.edu.it  

E MAIL rmic848001@istruzione.it – PEC rmic848001@pec.istruzione.it  

Agli Atti  
All’Albo dell’Istituto  

Ad Amministrazione Trasparente  
Al sito Internet dell’Istituto  

 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione 
del Programma Erasmus KA 121-2024.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.;  
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “"Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede per ogni singola procedura 
per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel 
primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento;  
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 
2001, n. 44, con particolare riferimento all’articolo 36;  
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 
dicembre 2013, che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la 
formazione, la gioventù e lo sport";  
VISTA la candidatura al programma ERASMUS KA 121-2024 Progetti di mobilità nell'ambito 
dell'Istruzione scolastica;  
VISTA la Convenzione   trasmessa, a mezzo pec, dall’Istituto Nazionale di Documentazione, 
Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) avente per oggetto: “Programma ERASMUS KA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA L. RIZZO, 1
C.F. 97199530581 C.M. RMIC848001
A5F16E4 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUIGI RIZZO 1

Prot. 0001475/U del 10/02/2025 14:16



 
 
121- 2024 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica  - Programma 
ERASMUS+ AUTORIZZAZIONE AZIONE KA1- Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione 
scolastica  CODICE ATTIVITA’: 2024-1-KA121-SCH-000210097; 
VISTE le indicazioni operative del MIM per la realizzazione degli interventi;  
VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel 
Regolamento UE n. 1303/2013;  
VISTO il Regolamento UE di esecuzione n. 821/2014 recante le modalità di applicazione del 
regolamento (UE) n. 1303/2013;  
VISTA la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016 
contenente le istruzioni sugli adempimenti relativi agli obblighi dei beneficiari in materia di 
pubblicità e informazione previsti dei Regolamenti Europei nella gestione dei Fondi 
Strutturali Europei;  
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della corretta procedura delle azioni inerenti il Programma ERASMUS+ 
AUTORIZZAZIONE AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 
SETTORE SCUOLA, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 08-02-2024 di approvazione del 
Programma Annuale 2024;  
TENUTO CONTO che la scrivente, dott.ssa Isabella Iannuzzo, ricopre il ruolo di Dirigente 
Scolastico presso questo Istituto  
 

DECRETA  
 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente Provvedimento  
Art. 2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione 
del Progetto “ERASMUS+ AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione 
scolastica  cod progetto: 2024-1-KA121-SCH-000210097 di seguito indicato:  
 

Codice identificativo del progetto Finanziamento 

2024-1-KA121-SCH-000210097 27.267,00  

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Isabella Iannuzzo  

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse 
 


		2025-02-10T14:24:18+0100
	NNZSLL69C52A089C




